
, İn anoğlu alı kanlık.lada örülü bir 
varlıktır. Alı kanlık adece davranış­

larda değil, düşüncelerde, hislerde, inanç 
ve tutumlarda da gözlenir. Meta-program, 
alışkanlık haline gelrni düşünce modelle­
rimizi tanımlamak üzere kullanılan bir 

LP terinı.idir. Meta programlan etkili 
biçimde kullanmayı öğrenerek mesajınızı 
anlaşılır biçimde paketleme ve hedefe ilet­
me beceri i kazanabilirsiniz. 

İnsanlann belli durumlar karşı ında na-
ıJ düşünüp na ıJ davranacaklarını öngöre­

bilen Meta-programlar mevcuttur. Bir ya­
zı dahilinde tüm bu meta programlan 
açıklamak imkansız olduğu için bLtrada 
etkiü bir iletişim i olmak üzere kLtllanabi­
leceğirtiz 2 önemli leta-program üzerin­
de durmak i ti)'Orum. 

Meta-program 1: 
Muhatabım 'eşleştirici' bir 

kişiliğe mi sahip? 
BLtrada "eşle tiri" denerek kastedilmek 

istenen, kendisine bir şey söylediğinizde 
kendi içine dönüp orada yakın ve benzer 
bir ey arayabilen, öylediklerinizin karşı­
lığını kendi i inde bulmaya çalı an kişidir. 
Eşleştiri ki iye bir fikri ilettiğinizde klasik 
cevabı şu yönde olacaktır: 

• "Evet, bu aynen una benziyor ... " 
• "Bunun neye benzediğini bana açıklar 
mı~ın?" 

" öyle bir benzetme yapar ·ak eıı.in 

durumuna uyar mı acaba?" 
Eşle tirici kişilik, zaten bildikleri bir 

eyle öyledikleriniz arasında benzerlik 
kurmaya eğilimüdir. Aşın eşleştirici kişi­
üklcr de kendi yaşadıklan benzer durum­
da daha önce göremedikleri dezavantajları 
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yeni durumda )'akalaınaya çalı ırlar. Böyle 
bir kişiyle konuştuğunuzu fark ederseniz, 
aşağıdaki iletişim metotlan etkili olacaktı r : 

1- Benzerlik bildiren özcükler kullan­
maya çalışm. (yani, diğer deyişle, bunun 
gibi, tıpkı, aynen ... ) 

2- Metaforlar, örnekler ve durumu açık­
layan anektodlar, hikayeler kullanın . 

eta-program 2: 
Muhatabım 'uzaklaştırmacı' 

kişiliğe mi sahip? 

Eşleştirici kişiliğin karşı kutbunda 
"uzaklaştırmacı" kişilik vardır. Bu kişilik, 

ona ilettiğiniz bilgi ile daha önce edindik­
leri ve bildikleri ara ·ında nasıl farklılıklar 

olduğunu ara tırır. Onun hayatı düşün e­
ler, duygular ve görü !er arasındaki farkla­
rı bulmaya odaklıdır. Herhangi bir fikrin 
neden işe yaramayacağını, niçiı1 çözüm 
olamayacağını bulmaya çalı ırlar. şın 

uzaklaştırmacı kişiler öylediğinizin tam 
ter ini yapmaya eğilimlidirler; çünkü öne 
ürdüğünüz fıkrin neden işe yaramayaca­

ğını hemen te pil etmişlerdir. Bu ki ilerin 
bir grup çalışma ındiı. uyumluluk gö ter­
me i, bir takım içinde başarılı olması, takı­
mı başanya ula tırına ı zordur. 

Bu durum uzaklaştırmacı kişilikle eşleş­
tirici kişiliğe kar ı kullandığınız iletişim 

dilinin tam tersini kullanmaııız gerektiği 

anlamına gelir. zaklaştırmacı kişilerle 

iletişim kurarken aşağıdaki tav iyeleri göz 
önünde bulundw·mahsınız: 

ı 
Doğruya ulaşsanız bile, 

hala ulaşılması gereken tüm 
gelecek önünüzde durmaktadır. 

Lao-Tao, Tao Teb King 

il Onlan hata avcılan olarak görün: Be­
yin fırtınası aktivitelerinde onları kendi 
hallerine bırakabilirsiniz; çünkü önerilen 
her fikirde bir olumsuz yan bulacakların­
dan üpheniz olma ın. Onlara ftkirleri ile­
tin ve anaüz edip geliştirilme i gereken 
yerleri bulmalannı öyleyin. 

B Önerilerinizi negatif öz öbekleri ha­
ünde belirtin. Örneğin; 
• "Bu eniıı de kabul edeceğin bir şey 
mi bilmiyorum!" 

• "Bu belki de ana göre değil ama bir 
gözden geçir ve onra mda fikirlerini be­
nimle paylaş." 
• "Belki de bana katışmayacak ııı ama 
önerilerin olabiliı· dü ünce iyle ftkrimi e­
ninle paylaşmak istiyorum.' 

A ırı uçlardaki uzaklaştırmacı kişili­

ğe bir tavsiyede bulunurken, düşündüğü­
nüzün tam te ini öyleyin. Zaten izden 
duyduğunun tam tersini yapacağı için, yine 
izin tav iyenizi yerine getirnı.i olacaktır. 
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